

Referat

Mødetype	Landsrådsmøde 2016
Dato & Tid	Fredag den 15. januar kl. 14.30 Lørdag den 16. januar 14.30
Sted	Mødet afholdtes på Christiansborg både fredag og lørdag. Aftensmad på Restaurant PUK, Vandkunsten 8, 1467 KBH ca. 20.00 Overnatning på WAKEUP COPENHAGEN, CARSTEN NIEBUHRS GADE 11, 1577 København V.
Deltagere	Simon Kollerup, Lars Holme, Thomas Bruun, Kim Ebbenhøj, Nels Rasmussen, Tilde Lindvig, Mathias Mathiasen, Dennis Waldemar, Oscar Velle, Claus Hansen, Pedja Jovetic, Gry Petersen, Lasse Hal, Rolf Bekker, Ieva Platniece, Nikoline Larsen og Mille Hauboff. Jane Dupont (fredag og lørdag), Jesper Larsen (fredag) og Stefan Kvamm (lørdag under dagsordenpunkt 21).
Afbud	Annika Laursen og Casper Husted (hele mødet). Nels Rasmussen, Mathias Mathiesen og Ieva Platniece afbud fredag.

Orientering = (O)

Drøftelse = (D)

Beslutning (B)

11 Velkommen og godkendelse af dagsorden **(B)**

	Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
--	---

11.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Simon Kollerup bød velkommen.</p> <p>Inden mødet gik i gang afholdtes der 1 minuts stilhed til ære for Finn Lillelund Christensen formand for Ungdomsskoleforeningen, der pludselig gik bort den 2. januar 2016.</p> <p>Simon beklagede, at dagsordenen først blev udsendt den 11. januar. Det er ikke hensigtsmæssigt for landsrådets forberedelse til møderne og drøftelse med regionsbestyrelserne.</p> <p>Herefter blev dagsordenen godkendt.</p>
-----	---

Godkendelse af referater (3)

	<p>Landsrådet mødtes d. 21. oktober og 28. november 2015.</p> <p>Referater fra møderne vedlægges.</p> <p>./ Bilag LR/2016/12, A og LR/2016/12, B</p> <p>Indstilling</p> <p>Til godkendelse</p>
12.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Bemærkninger til referatet 21. oktober:</p> <p>Vedr. dagsordenpunkt 72: Akademi: Bilagene om Akademiet og partnerskabet med CBS (Copenhagen Business School) er ikke blevet eftersendt med referatet. Bilaget udsendes med referatet fra januar 2016.</p> <p>Vedr. Dagsordenpunkt 74 - Medlemsstatus Der følges op på dette dagsordenpunkt på Landsrådsmødet den 16. marts. Liste med fordeling af medlemmer på kommuner og ungetal i kommunen, samt et danmarkskort, som et</p>

	<p>visuelt overblik, udarbejdes på sekretariatet og udsendes i en særskilt mail til Landsrådet.</p> <p>Der var ønske om at få et overblik over den fremadrettede budgetproces i Landsrådet, idet det ikke i 2015 havde været helt tydeligt, hvordan projektskemaerne havde været budgetbehandlet.</p> <p>Referat fra det konstituerende Landsrådsmødet den 28. november</p> <p>Dagsordenen for mødet udsendes elektronisk og referatet fra Styrelsesmøde i DUF den 27. november udsendes med dette referat.</p> <p><i>Referaterne blev herefter godkendt.</i></p>
--	--

13. Gensidig orientering (0)

	<p>Der gives en kort orientering om sager af gensidig interesse fra bl.a.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regionerne • Ungerådet • Daglig Ledelse • Repræsentationer <p>Indstilling</p> <p>Orienteringen tages til efterretning</p>
13.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Region Syddanmark:</p> <p>Tilde Lindvig er valgt som nyt Landsrådsmedlem og Gry Thrane som suppleant.</p> <p>Regionsbestyrelsen har afholdt døgnmøde med både et godt indhold og et hyggeligt socialt arrangement. Bestyrelsen har haft besøg af Randers Ungdomsskole som drøftede og gav anbefalinger til bestyrelsen, hvor man fremadrettet kunne arbejde mere målrettet med ungeinvolvering.</p> <p>Formanden opfordrede de andre regioner til at sætte dette på dagsordenen til et af de næste møder. Notat fra mødet i Region Syddanmark udsendes til de øvrige regioner.</p>

I uge 28 afholder Syddanmark en camp for unge, som ikke har mulighed for at komme på ferie med familien. Campen afholdes på Stenbjerg. Rollespils eventen er nu forankret via Epos, som er en rollespils Efterskole i Augustenborg.

Regionen tilbyder nye kurser/arrangementer:

- Den Store Bagedyst
- Manga Tegning
- Modeshow

Region Hovedstaden:

Afholdt møde i uge 2.

Bestyrelsen er pt. kendetegnet ved at der er en stor udskiftning.

Nye er valgt ind - både voksne og unge - og der er medlemmer, der har været i bestyrelsen i flere år, der stopper pga. nyt arbejde m.m.

Regionen skal have en ny regionskonsulent, idet Lisbeth Teglbjærg har sagt op. Søren Hunnerup stopper i bestyrelsen, da han har fået nyt job uden for området.

Der er positivt valgt mange nye unge ind og bestyrelsen har derfor sat gang i et internt ungeprojekt med Susan Jakobsen (Egedal) og Thor Bonde (Taarnby) som tovholdere. Både Susan og Thor sidder i bestyrelsen.

Region Nordjylland

Der er desværre nedgang i antallet af antal tilmeldte til Musikfestivalen 2016.

Meldingen er, at klubber/Ungdomsskoler har en udfordring med at nå frem fredag til programmets start. En drøftelse af hvad vi gør fremadrettet med dette flagskib ønsker Region Nordjylland. Efterskoler har været indbudt til at deltage i år, men henvendelsen har været sent ude og de har derfor ikke kunnet nå at deltage ifht. deres egen interne planlægning.

Dette skal tænkes ind til næste år.

Region Midtjylland

Ikke noget nyt.

Region Sjælland

Der deltog ikke repræsentanter fra regionen under dette punkt.

Ungerådet

Ungerådet har et selvstændigt punkt senere i mødet vedr. samarbejde med Danske Skolelever.

Annika Laursen (fra Nordjylland) er valgt til næstformand i Ungerådet.

Ungerådet drøfter en forretningsorden for Ungerådets møder på det førstkommende Ungerådsmøde.

Ungerådet deltager i Musikfestivalen og koordinerer den "åbne scene" og hele ungerådet glæder sig meget til weekenden i Aalborg.

Søndag den 24. januar har Ungerådet møde - ligeledes i Aalborg.

Ungerådet har drøftet muligheden for at samarbejde tættere med DUSK - netværket i Ungdomsskoleforeningen. Det arbejder Ungerådet videre med.

Ungerådet er i gang med at se på et nyt Ungeråds - logo og en ny profil på Facebook.

Daglig Ledelse

Daglig Ledelse har fordelt opgaver og repræsentationer imellem sig.

Fordelingen blev kort gennemgået på mødet (og blev udleveret) og udsendes sammen med referatet.

Fra møder siden sidst - Simon Kollerup:

Møde med minister Ellen Trane Nørby - 17. december "hilse på møde"

Møde Odense Kommune - Rådmand Susanne Crawley - Oplæg om Akademi og udviklingsprojekter 8. januar

Deltagelse i Folketingets Børne- og uddannelsesudvalgs Studietur - 14. januar
Jesper Larsen holdte oplæg om Klub/skole samarbejde.

Kommende møder - Simon Kollerup:

Mødes med DUF's nye formand Kasper Sand og Ungdomsringens kommende repræsentant i Tipsudvalget Alexander Grandt den 19. januar
Åbning af Musikfestivalen sammen med

kulturminister Bertel Haarder
Møde med SSP - samrådets formand Jørgen
Pedersen - 23. februar

Fra møder siden sidst - Lars Holme:
Ungdomsskoleforeningen den 7. december -
samarbejdsrunde - herunder planlægning af et fælles
debatarrangement på Folkemødet 2016.
BUPL - 14. december - samarbejdsrunde - udvikling
af inspirationskatalog og planlægning af fælles
konference den 10. februar i Odense.
"Fra best practice til din next practice".

Fra møder siden sidst - Thomas Bruun:
Musikstarter - styregruppemøde 15. december
(henvisning til dagsordenpunkt 21)

Kommende møder - Lars Holme og Thomas Bruun:
Ungdomsringsen deltager med en delegation til KL's
Børne- og Unge Topmøde 2016. Lars Holme og
Thomas Bruun deltager sammen med Jesper Larsen
og Lasse Hal. Temaet er "Væksthus for læring",

Status fra sekretariatet - Jane Dupont:
Henrik Oversø har fået nyt job og stoppet på
sekretariatet før jul.
Lisbeth Teglbjærg har ligeledes sagt op og stopper
den 25. januar.
Lisbeths stilling genbesættes og stillingen opslås
snarest muligt.
Lotte Zarlang overtager jobbet som
ungeråds koordinator og tovholder for Sexualisterne.
Region Hovedstaden er konsulentdækket via
Morten/Søren indtil ny regionskonsulent ansættes.
Jane er i tænkeboks omkring en ny
regionskonsulentfordeling, men vil tage en drøftelse
med regionsformændene inden endelig beslutning.

Ovennævnte orienteringer tog Landsrådet til efterretning.

Under punktet drøftede Landsrådet et ønske fra
Region Hovedstaden gående på, at den interne
kommunikation i foreningen skal styrkes.
Det var regionens oplevelse (og en bekymring), at
der mangler information og generel kommunikation
mellem Daglig Ledelse og Landsrådet og dermed
videre til regionsbestyrelserne. Det kan være svært

for både Landsrådet og Regionsbestyrelserne at følge med.

Det var et ønske om at den interne kommunikation prioriteres højt fremover.

Gerne via mail, dialog (både skr. og mundtligt) og gerne med genoptagelse af formandsmøder m.m.

Daglig Ledelse var enig i kritikken og at det fælles ejerskab for foreningen, den generelle udvikling og samarbejde i øvrigt, er afhængig af en god og gennemsigtig kommunikation til både valgte i Landsrådet, Ungerådet og i regionsbestyrelserne og ud til alle medlemmerne.

Ungerådets formand udfoldede ønske om at drøfte visioner, rammer og samarbejder for Ungerådet i fremtiden.

Næstformand Lars Holme deltager i ungerådsmødet den 24. januar.

14. Evaluering af Årsmøder & kongres 2015 (D + B)

Årsmøder i Ungdomsringen blev afviklet for første gang i november 2015 og de nye vedtægter blev afprøvet i praksis.

Med henblik på det videre arbejde vil sekretariatet på mødet lægge op til en evaluering af weekenden den 27.-28. november.

Bilag LR/2016/14 - Regnskab over årsmøde og kongres 2015 vedhæftes som bilag.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Der var afsat kr. 400.000 til årsmøder og kongres i 2015.

I 2016 er der afsat kr. 350.000

	Fredag (dag)	Fredag (aften)	Overnatning	Lørdag (dag)	Kongres
Delegerede	17	26	28	53	61

Landsråd		12	11	11	15	14
Ungeråd						0
Gæster		35	23	20	23	14
Sekretariat		10	9	9	9	10
I alt		74	69	68	100	99

Indstilling

Det indstilles, at

- årsmøder og kongres evalueres med henblik på sekretariatets videre arbejde
- årsmøder og kongres 2016 placeres midt i landet (Middelfart, Odense, nyborg) af hensyn til fremkommeligheden for alle.

14. Hovedsynspunkt og beslutning

Overordnede tilbagemeldinger fra evalueringen:

Rammer

Der var delte meninger om Kedelhuset i Silkeborg som location.

Ideen med at vælge et alternativt til de traditionelle konferencестeder var en fin ide. Gerne "rustikke" og uformelle rammer i 2016.

Der skal tænkes i musik til fredag aften.

Ungerådet var ok med Ungdomsskole locations, men ville gerne bo sammen med de øvrige årsmødedeltagere og deltage i middagen fredag aften.

Geografisk

Silkeborg var ikke en optimal placering ifht. afstand for medlemmer og samarbejdspartner fra især Sjælland, Hovedstaden og Bornholm og tilgængelighed i øvrigt. Gerne location tæt på en station og (gerne lyntogsstation).

Tema, indhold og form

Generelt godt, varieret og nytænkende program. Gerne endnu mere debat og "talk show" form med inddragelse af medlemmerne på scenen. Lidt flere pauser.

Et programpunkt som "etablering af netværk" skal forberedes bedre og med et præcist formål.

PR og formidling

Programmet skal ud meget tidligere (før sommerferien) og gerne booking af flere oplægsholdere med navne, der kan "trække" folk til huse.

Folderen var for "teksttung".

Med baggrund i Landsrådets evaluering besluttede Landsrådet følgende:

Årsmøder og kongres 2016 placeres tæt på en af byerne på Fyn i enten Nyborg, Middelfart eller Odense. Gerne tæt på motorvej og tæt på togstation (shuttlebus).

Location: Gerne på en efterskole, højskole eller i en sportshal, hvis muligt med hotelfaciliteter.

Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Kim Ebbehøj, Tilde Lindvig, Mille Hauboff, Claus Hansen, Lasse Hall, konsulent fra sekretariatet og en repræsentant fra Daglig Ledelse. Gruppen mødes i Odense (sekretariatet) og mødes 2 gange inden sommerferien.

Gruppen inddrages i højere grad i planlægningsarbejdet end sidste år.

Sekretariatet følger op på netværkene (referaterne) på årsmødet i 2015.

Opsamling på evt. vedtægtsændringer fra regionsgeneralforsamlingerne, på kongressen og generelt sættes på dagsordenen til næste Landsrådsmøde (16. marts).

15 Oplæg: Tidligere børne- og undervisningsminister - Christine Antorini (D)

Tidligere børne- og undervisningsminister Christine Antorini vil give et oplæg om tankerne bag skolereformen, som hun var arkitekten bag.

Hun vil særligt uddybe tankerne bag "den åbne skole" og den "varierede skoledag", som er de elementer af skolereformen, hvor Ungdomsringen satser via de nyetablerede Ungdomsringens Akademi.

Christine Antorini vil herudover give sit syn på Ungdomsringens Akademi og mulighederne for klub- og ungdomsskoleområdet i fremtiden.

15. **Hovedsynspunkt og beslutning**

Simon Kollerup bød Christine Antorini velkommen.

Christine takkede for invitationen og udtrykte glæde ved at være tilbage i feltet og være i dialog med ledere, medarbejdere og unge for fortsat at været tæt på området og følge arbejdet og udviklingen.

Herefter drøftede Landsrådet, med udgangspunkt i konkrete spørgsmål til Christine Antorini, de mange muligheder og udfordringer der ligger i reformen og i den åbne skole.

Christine Antorini tilkendegav, at både klubber og Ungdomsskoler er vigtige samarbejdspartnere ind i

<p>den åbne skole og gav anbefalinger til, hvordan klubber og ungdomsskoler fortsat kan byde ind.</p> <p>Christine Antorini gav - med udgangspunkt i Akademiets intentioner - nogle gode anbefalinger til projekter og samarbejder ud i fremtiden, som Ungdomsringen vil arbejde videre med.</p> <p>Tak til Christine Antorini for et godt oplæg og efterfølgende dialog.</p>

16 Ungdomsringens Akademi - handlingsplan 2016 - 2017 (D + B)

	<p>Landsrådet besluttede d. 21. oktober 2015 at etablere Ungdomsringens Akademi.</p> <p>Daglig Ledelse vil fremlægge strategi og handlingsplan for 2016-2017 med henblik på at diskutere, hvordan Landsrådet, Ungerådet og regionsbestyrelserne konkret kan understøtte opstarten af Ungdomsringens Akademi.</p> <p>Handlingsplanen fremlægges på mødet.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet vedtager den fremlagte strategi og handlingsplan for 2016-2017.</p>
16.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Simon Kollerup gav en status på, hvor Akademiet står nu og hvilke strategiske muligheder der er for Ungdomsringen fremadrettet.</p> <p>Efter en gennemgang af notatet om strategi- og handlingsplan for 2016-2017 i Ungdomsringens Akademi fik Landsrådet mulighed for i grupper at drøfte strategien og handlingsplanen.</p>

Landsrådet drøftede de 3 grupperes kommentarer og forslag til ændringer og vedtog, at ændringerne indarbejdes i et revideret notat, som udsendes til Landsrådet i skriftlig høring. Efter høringen er strategi- og handlingsplan 2016-2017 for Ungdomsringsens Akademi vedtaget og rundsendt til Landsrådet.

Landsrådet drøfter på et kommende møde muligheden for igangsætning af et udviklingsarbejde med Ungdomsringsens politikker i 2016/2017 med udgangspunkt i, hvordan politikkerne kan supplere intentionerne bag Akademiet.

Der udarbejdes et præsentationsmateriale til formidling udviklingsspor og projekter, samt en drejebog for salgsindsatser til brug i regionsbestyrelserne.

17 Udpegning af Repræsentationer 2016 (B)

Ungdomsringsen er i en lang række sammenhænge repræsenteret i diverse råd og nævn.

Der er udsendt en foreløbig liste med de samarbejdsforaer og netværk som UR er repræsenteret i.

Listen udbygges løbende.

1. Personlige udpegninger - til orientering (udpeget på forhånd - f.eks. DUF).
2. Landsrådsudpegninger - der hvor Ungdomsringsen samarbejder med andre organisationer på området og/eller bliver

	<p>inviteret ind. 3. Kommende samarbejder – til orientering (igangværende opbygning)</p> <p>./ Bilag LR/2016/17, A – Overblik over personlige udpegninger er vedhæftet til orientering</p> <p>./ Bilag LR/2016/17, B – Overblik over udpegninger for Landsrådet og kommende samarbejder</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Transportudgifter til møder er indregnet i budget 2016.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet indstiller repræsentanter til de relevante organisationer, råd, nævn, m.v.</p>
17.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Følgende blev valgt til repræsentationspostene.</p> <p>Samarbejds møder med Ungdomsskoleforeningen: Kim Ebbenhøj</p> <p>Børnesagens Fællesråd: Mathias Mathiasen og Ieva Platniece</p> <p>Det Kriminalpræventive Råd (Både plenarforsamling og arbejdsudvalg (fra bilag 17, A)) Claus Hansen</p> <p>LU (landsforeningen af Ungdomsskoleledere) Kim Ebbenhøj</p> <p>Ungdomsskolernes Kontaktudvalg Nels Rasmussen</p> <p>BUPL Lasse Hal</p>

SSP - samrådet

Casper (under forudsætning af ja)

Naturvejlederbestyrelsen

Nels Rasmussen
Dennis Waldemar

ECYC

Pedja Jovetic

Friluftsrådet

Tilde Lindvig
Nels Rasmussen

Kanosamrådet (OBS tjekkes - inden endelig udmelding)

Tilde Lindvig og Nels Rasmussen

UNISEF

Ieva Platniece og Mathias Mathiasen

Dansk Flygtningehjælp

Mille Hauboff og Mathias Mathiasen

Styrelsen for Internationalisering og videregående uddannelser

Nels Rasmussen og Ieva Platniece

DATS

Lasse Hal

Advisory Board - Akademiet

Oskar Kloppenborg Velle

Landsrådet tiltrådte ovennævnte valg.

Under punktet stillede ungerådsformanden (Ungerådet) et spørgsmål til møder i "Familien" under DUF. Det er et ønske, at ungerådsformanden deltager i møderne.

Ønsket om deltagelse i møderne har været drøftet i Daglig Ledelse, hvor det var Daglig Ledelses klare holdning, at Ungdomsringen i forvejen er godt repræsenteret til Familiemøderne via 4 repræsentanter.

	<p>Landsrådet drøftede spørgsmålet og bakker op om Daglig Ledelses beslutning. Spørgsmålet tages op, når der sker et skifte på pladserne i Ungdomsringsen og dermed besætningen til Familiemøderne (DUF).</p> <p>Herefter gav ungerådsformanden udtryk for, at der i Ungerådet pt. drøftes, at Ungerådet ikke har den indflydelse i foreningen, som de ønsker og forventer.</p> <p>Ungerådet stillede Landsrådet spørgsmålet:</p> <p><i>Hvilken rolle har Ungerådet? Og hvilken placering ønsker Landsrådet, at Ungerådet skal have i Ungdomsringsen i fremtiden?</i></p> <p>Ungerådet starter deres egne drøftelser på næste Ungerådsmøde i weekenden den 22. - 24. januar.</p> <p>Næstformand Lars Holme deltager på Ungerådsmødet.</p>
--	---

18 Orientering om retningslinjer for Landsrådets . Repræsentation, kørsel og forplejning (0)

	<p>På sidste Landsrådsmøde blev det aftalt, at Landsrådet skulle have en gennemgang af retningslinjer for dækning af transport, forplejning og overnatning i forbindelse med repræsentationsopgaver for Ungdomsringsen.</p> <p>På mødet vil retningslinjerne blive gennemgået.</p> <p>./ Bilag LR/2016/18 - Notat vedhæftes som bilag.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
18.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p><i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</i></p>

19 Samarbejde med Danske Skoleelever og Ungerådet (Ungdomsringsen) (D + B)

Ungerådet har i efteråret 2015 afholdt et positivt møde med Danske Skoleelever med henblik på at etablere et fremtidigt samarbejde.

Ungerådet vil uddybe muligheder for samarbejdsflader m.m.

./. Bilag LR/2016/19 – Notat vedr. fremtidigt samarbejde er vedhæftet som bilag.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Der er afsat kr. 55.000 til mødevirksomhed og kr. 100.000 til aktiviteter for Ungerådet i 2016.

Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet tiltræder indholdet i vedhæftet notat.

19. **Hovedsynspunkt og beslutning**

Formanden startede punktet med at give stor ros til Ungerådet for at have etableret kontakt til Danske Skoleelever. Der er mange perspektiver i et fremtidigt samarbejde.

Derefter gav formanden ordet til Oskar som fremlagde tankerne bag.

Der kan evt. knyttes ungeforskning til samarbejdet (undersøgelse).

Samarbejdet skal også ses i rekrutteringsøjemed til klubber og ungdomsskoler

Landsrådet tiltrådte indstillingen.

20 Motorsport - Old Boys kørsel under

• Ungdomsringen.

Henvendelse fra medlemsklubber (B)

Medlemmer fra jyske motorsportsklubber har henvendt sig til Ungdomsringen for at foreslå, at der kan køres Old Boys kørsel i Ungdomsregi.

De har udarbejdet et brev, hvori de begrundet deres forslag og vil gerne have Landsrådet til at tage stilling til deres forslag.

Det er her vigtigt at fremhæve Ungdomsringens formålsparagraf § 2 som lyder;

./. Bilag LR/2016/20 - Notat omhandlende henvendelse og problemstilling er vedhæftet som bilag.

20. Indstilling

Det indstilles, at ønsket om Old Boys kørsel i Ungdomsringsregi afvises.

Hovedsynspunkt og beslutning

Landsrådet tiltrådte indstillingen.

21 Musikstarter - status og placering af camps i 2016 (D + B)

Musikstarter er i gang med år 4.

Projektet har et godt fundament i de allerede etablerede camps med udgangspunkt i solide arbejdsgrupper med stort engagement.

Ungdomsringen skal ifølge bevillingsbrev fra

	<p>Bikubenfonden etablere mindst 1 ny Musikstarter Camp i år 2016. Således, at det totale antal camps for 2016 vil være minimum 7.</p> <p>./ Bilag LR/2016/21, A - Statusnotat for 2015 er vedhæftet som bilag. ./ Bilag LR/2016/21, B - Notat om etablering af nye camps er vedhæftet som</p> <p><i>På mødet vil projektkoordinator Stefan Kvamm uddybe statusnotatet og de fremtidige scenarier og samarbejder for projektet.</i></p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Beslutningen om etablering af flere camps afventer endelig godkendelse fra Bikubenfonden.</p> <p>Indstilling</p> <p>Sekretariatet indstiller, at der arbejdes videre med etablering af camps jf. notatet.</p> <p>Det indstilles, at Abonnementsmodellen godkendes..</p>
21.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Projektkoordinator Stefan Kvamm deltog i mødet og gav en status på Musikstarter, samt fremlagde abonnementsmodellen og muligheder for at tilbyde Musikstarter camps i 4 nye byer i 2016, forudsat en endelig godkendelse i Bikubenfonden.</p> <p><i>Landsrådet tiltrådte indstillingen om de 4 camps, og besluttede samtidig, at det skal være et krav at være medlem i Ungdomsringen, hvis man skal have en værtsrolle.</i></p> <p><i>Abonnementsmodellen blev ligeledes godkendt.</i></p>

22.	Budget 2016 - status og opfølgning (O + D + B)
	Lukket punkt
22.	Hovedsynspunkt og beslutning
23.	Folkemødet 2016 - planlægning (D + B)
	<p>Folkemødet 2016 afholdes fra den 16. - 19. juni Allinge</p> <p>Det er aftalt, at planlægningen af Folkemødet foregår via Landsrådsmøderne fremadrettet.</p> <p>Ungdomsringen skal igangsætte planlægningen af debatarrangementer og det er aftalt med følgende fordeling;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Et ungedebatarrangement - Et i samarbejde med Ungdomsskoleforeningen - Et arrangement fra Ungdomsringen <p>Ungdomsskoleforeningen og Ungdomsringen har på samarbejds møder aftalt, at temaet for en fælles debat bliver "Hvad kan klubber og ungdomsskoler gøre for nytilkomne flygtninge".</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter temaer til debatarrangementerne og inputs til debattører.</p>
23.	Hovedsynspunkt og beslutning
	<p><i>Ungerådet drøfter temaer på Ungerådsmødet den 24. januar og melder tilbage til sekretariatet.</i></p> <p><i>Der var opbakning til at Ungdomsringen laver flere</i></p>

	<p><i>og mindre arrangementer rundt omkring på Folkemødet og at Ungdomsringen i højere grad invitere sig selv ind til andres debatter.</i></p> <p><i>Oversigt over arrangementer er en god liste, men den må gerne være endnu mere indskrænket i antal arrangementer.</i></p>
24.	<p>Naturvejlederordningen - 2017 - 2019 (B)</p>
	<p>Ungdomsringen og Efterskoleforeningen har samarbejdet omkring en naturvejlederordning igennem de sidste 18 år på natur- og friluftsområdet.</p> <p>Friluftsrådet administrerer ordningen, som støttes for 3 år af gangen.</p> <p>./ Bilag LR/2016/24 - Notat vedr. Naturvejlederordningen er vedhæftet som bilag.</p> <p>Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet) Ungdomsringen og Efterskoleforeningen afsætter hver 100.000 pr. år til ordningen. Derudover kommer giver Friluftsrådet kr. 563.000 til ordningen.</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tiltræder en ny ansøgningsrunde og vedtager bilaget.</p>
24.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p><i>Landsrådet tiltrådte indstillingen.</i></p>
25.	<p>Nye medlemskaber i Ungdomsringen (D + B)</p>

	<p>Regions Nordjyllands Landsrådsrepræsentant Pedja Jovetic har ønsket at få sat et punkt på dagsordenen omhandlende "nye medlemskaber i Ungdomsringen".</p> <p>Kan Ungdomsringen optage f. eks. Efterskoler?</p> <p>Pedja vil uddybe punktet på mødet.</p> <p>Indstilling Det indstilles, at ovennævnte drøftes med henblik på et dagsordenpunkt på næste møde.</p>
25.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Pedja Jovetic blev nødt til at gå fra mødet 13.30.</p> <p><i>Punktet sættes på næste møde (16. marts).</i></p>
26.	<p>Eventuelt (O)</p>
26.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p><i>Ingen bemærkninger.</i></p>
27.	<p>Næste møde (O)</p> <p>Næste møde er den 16. marts i Odense fra kl. 17.00 - 21.00</p>
27.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p><i>Claus melder afbud.</i></p>